«Утвержден»
Председателем ППО
Латыпова О.О.

Заседание профсоюзного комитета

___________________
Протокол № 38 от «06» 12    2023 г.

ПЛАН РАБОТЫ
первичной профсоюзной организации
МБДОУ «Детский сад №26»
2024 год
	№ п/п

	Мероприятия
	Сроки исполнения

	Приме​чание

	1
	Провести заседание профсоюзного комитета  «О готовности МБДОУ к учебному 2024 - 2025 году»
	Сентябрь

	2
	Составить план работы профсоюзного комитета на 2025 год
	Январь

	3
	Обновить профсоюзный уголок.
	Сентябрь

	4
	Участие в подготовке и проведении профсоюзных собраний
	Сентябрь

	5
	Подготовить мероприятие, посвященное «Дню дошкольного работника».
	Сентябрь

	6
	Контроль за проведением текущих инструктажей по ОТ
	Октябрь

	7
	Подготовка и проведение праздника «День пожилых людей»
	Октябрь

	8
	Обеспечить оказание членам профсоюза консультационной помощи
	В течение года

	9
	Составить список юбиляров сотрудников МБДОУ
	Ноябрь

	10
	Составление списка на получение новогодних подарков для детей
	Ноябрь

	11
	Участие в мероприятиях, посвященных Дню Матери.
	Ноябрь

	12
	Составить список детей сотрудников, оканчивающих 11 класс и идущих в первый класс
	Декабрь

	13
	Составление, утверждение и контроль графика отпусков сотрудников на новый календарный год.
	Декабрь

	14
	Организация и проведение новогоднего развлечения для детей и сотрудников
	Декабрь

	15
	Профсоюзное собрание
	Январь

	16
	Контроль за выполнением инструкций по ТБ и ОТ, рабочего времени, правил безопасного поведения и профилактики КОВИД 19.
	Январь

	17
	Организация мероприятия в честь 23 февраля и 8 Марта.
	Февраль, март

	18
	День охраны труда: рейд по соблюдению ОТ на местах.
	Март

	19
	Экологический субботник по уборке территории
	Апрель

	20
	Участие в городских мероприятиях
	В течение года

	21
	Контроль за проведением инструктажей к летне-оздоровительной работе
	Май

	22
	О готовности ДОУ к новому учебному году. Рейд комиссии по ОТ - готовность к учебному году.
	Август

	23
	Работа с документацией к началу учебного года: согласование, утверждение планов, обновление инструкций и др. документации
	Август

	24
	Организация работы посвященная году Семьи
	Март

	25
	Организация работы посвященная кадровому единству
	Сентябрь